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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér muajin Janar 2025, funksionin e vet e ka ushtruar né bazé (&
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mbi qgeverisjen e Komunave t& Republikés sé Kosovés.
Statutin e komunés sé Hanit t&¢ Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésité, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Ligjin mbi
tatimin né€ pronén e paluajtshme, Rregulloret dhe udhézimet administrative nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT).

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me qéllim t& realizimit sa mé efikas té t& gjitha kompetencave
dhe pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektore:

Sektori pér buxhet

Sektori pér financa,

Sektori pér té hyra dhe

Sektori i tatimit né proné.
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej (7)
zyrtaréve, gjaté muajit Janar 2025 kishte njé angazhim permanent, me njé pérkushtim té¢ madh né
drejtim t€ realizimit sa mé t& suksesshém té t& gjitha objektivave dhe detyrave té parashikuara né
planin e punés sé drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka gené i pé€rgéndruar né realizimin e buxhetit
sipas dinamikés sé planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas té& buxhetit.

Buxheti i komuné§ s€ Hanit té Elezit i ndaré sipas“Ligjit me NR. 08/L-332 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 &shte
né lartési prej 3,615,457.00 Euro.

Ky buxhet &shté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Paga dhe shtesa................. 2,188,542.00 €,
» Mallra dhe shérbime............. 584,500.00 €,
» Shpenzimet komunale ............94,000.00 €,
» Subvencione dhe transfere ...143,000.00 €,
» Shpenzime kapitale .............. 605,415.00 €,
» Totali i buxhetit.................. 3,615,457.00 €.




Punét dhe aktivitetet té cilat jané zhvilluar gjaté kétij muaji, mund t’i vegojmé kéto:

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
e Pérgatitja e Raportit Fincanciar pér vitin 2024 dhe e kemi dérguar pér diskutim né KPF dhe

Kuvend Komunal,

e Deklarimi n€ Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale pér muajin Dhjetor 2024,

e Barazimi me Thesar pér vitin 2024,

* Plotésimi i t& dhénave pérkatése t& Drejtorisé Buxhet dhe Financa né Raportin e Agjendés
Evropiane,

o Pérgatitja dhe dorézimi i1 Raportit t&€ Monitorimit sipas Periudhave (Q4) né Departamentin e
Buxhetit — MFPT,

e Hartimi i Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin 2024 dhe anekset pércjellése si dhe dorézimi
1 tyre né Departamentin e Thesarit — MFPT,

e Llogaritja dhe realizimi i t€ gjitha pagesave té€ destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave
t¢ Administratés Komunale, t& késhilltaréve Komunal, komiteteve té ndryshme té

Kuvendit, t& Sektorit t& Arsimit dhe Sektorit t&€ Kujdesit Primar Shéndetésor.

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN JANAR 2025

rité ekonomike té ¢ Realizimi %
Kateg‘s)hpenzimeve Buxhefi 2025 janar 2025 | Realizim/planifikim
Paga dhe shtesa 2,188,542.00 187,616.32 8.5%
Mallra dhe shérbime 584,500.00 0 0%
Shpenzime komunale 94,000.00 0 0%
Subvencione dhe trans. 143,000.00 0 0%
Shpenzime kapitale 605,415.00 0 0%
TOTAL 3,615,457.00 187,616.32 5.1%




SEKTORI PER TE HYRAT

Planifikimi i t€ hyrave vetanake pér vitin 2025 &shté né shumé prej 339,719.00 €. Pér shkak té
vonesave né marrjen ¢ qasjeve né SIMFK, t& hyrat e inkasuara pérgjaté muajit janar 2025 jané

regjistruar né ményré manuale dhe figurojné si té hyra pérgjaté muajit vijues.

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

Gjaté kéti) muaji, ky sektor ka kryer vetém shérbime té rregullta ndaj qytetaréve, si¢ jané: Iéshimin

e faturave té tatimit né proné, léshimin e vértetimeve pér géllime té ndryshme.
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